平成２８年１２月教育委員会会議（定例会）会議録
１　日　時　　平成２８年１２月２１日（水）午後１時３０分～午後２時３８分
２　場　所　　所沢市役所６階　６０２会議室
３　出席者         内藤隆行教育長

［委　員］大岩幹夫教育長職務代理者、吉本理委員、中川奈緒美委員、
寺本彰委員、清水国明委員
　　　　 ［事務局］美甘寿規教育総務部長、師岡林教育総務部次長、堺俊彦学校教育部次長兼学校教育課長、木村立彦文化財保護担当参事兼文化財保護課長、市川雅美教育総務課長、深谷康博教育総務課主幹兼教育企画室長、末廣和久教育施設課長、安田幸雄社会教育課長、海老沢康子スポーツ振興課長、倉富恵理子生涯学習推進センター所長、中村まさみ所沢図書館長、結城尊弘学校教育課教育指導担当主幹兼健やか輝き支援室長、川上一人保健給食課長、米澤三八子教育センター所長
　　　　　［書記］　青木穂高教育総務課主査、名雪晋祐教育総務課主任
４　前回会議録の承認
５　会議の傍聴者　なし
６　開　会　　 　 本日の議案は、議案第２７号の１件。
　　　　　　　　　なお、議案第２７号は、予算に関する審議のため、非公開としたい旨の発議があり、出席委員全員が賛成し、非公開で審議されることに決定した。
７　議　題
●議案第２７号　平成２８年度教育費予算（３月補正）について
資料に則り、各課より説明がなされた。

《削　除》
※内藤教育長の採決により、出席委員全員が賛成し、原案どおり可決された。

８　協議事項　なし
９　報告事項

○所沢市教育委員会後援等名義使用許可について（教育総務課）
○所沢市教育委員会の１２月から３月までの主な行事予定について
(教育総務課)
以下、質疑。
（内藤教育長）

　　先日行われた「所沢シティマラソン大会」について報告をお願いします。

（海老沢スポーツ振興課長）

１２月１１日（日）に西武プリンスドームを会場として、「第２７回所沢シティマラソン大会」が行われました。約6,200人が出走し、1,000人以上のボランティアの方にご協力いただき、無事に終了することができました。
（清水委員）
　　Ｏ１５７の関連で伺いますが、所沢市内では「餅つき大会」は行われますか。
（内藤教育長）

　　教育委員会の公的な機関での例は少ないと思いますが、地域のスポーツ少年団

では行っていると思います。
（清水委員）

　　そのような行事に対して、自粛を促す通達を出すなどの対応はありますか。
（美甘教育総務部長）
　　Ｏ１５７などに関連した問題が大きくなるようであれば、例えば、市の政策会
議で、「保健所から通知が来ているので、各部で食に関連する事業がある場合、
対応について配慮してほしい」など自粛に向けた指示が出ると思います。現時点
で、健康推進部などから自粛の方針を示す連絡は来ておりません。
（吉本委員）

　　市内の学校で、学級閉鎖は発生していますか。
（川上保健給食課長）

　　インフルエンザやノロウィルスの疑いで学級閉鎖が起きている学校はあります。
１０　その他

・教育委員会会議１月定例会：１月３０日（月）午後１時３０分

 教育センター　第一研修室
・教育懇談会：１月３０日（月）午後３時

 教育センター　セミナーホール
・教育委員会会議２月定例会：２月１７日（金）午前１０時

所沢市役所６階　６０２会議室
１１　閉　会　午後２時３８分